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LEKSION I HAPUR: EDUKIMI EDERKULTUROR RER 
DRJTESINE SOCIALE

Ju ftojmë të merrni pjesë në një leksion të hapur me temë “Edukimi Ndërkulturor 
për Drejtësinë Sociale,” i cili do të shqyrtojë rëndësinë e edukimit si mjet për 
promovimin e drejtësisë dhe barazisë në shkolla.
Leksioni do të mbahet nga Prof. Asoc. Dimitrios Zachos , nga Universiteti Aristotel 
në Greqi. Ai është një ekspert i njohur në fushën e edukimit ndërkulturor, me 
përvojë të gjerë në mësimdhënie dhe kërkime që lidhen me çështjet e diversitetit 
dhe përfshirjes. Prof. Zachos ka shërbyer si lektor në institucione të ndryshme dhe 
ka kontribuar në projekte që fokusohen në integrimin e edukimit ndërkulturor në 
praktikën arsimore.
Ky leksion do të ofrojë një mundësi për të diskutuar strategjitë efektive dhe sfidat 
që lidhen me ndërtimin e një ambienti arsimor më të drejtë dhe integrues.
Datë: 26 tetor 2025
Ora: 10:00
Vendi: Salla 212
Mos e humbisni këtë mundësi për të mësuar dhe kontribuar në një diskutim të 



rëndësishëm!
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https://www.facebook.com/kulogos.edu.al/posts/pfbid0nZzLAscUB9uYm36H9Nwn7KaqYXZasq5BTAvLqUP1iaMQehVrxoN86djSqJni5HuKl

